Câmara Municipal da Estância Turística de Joanópolis

Rua Francisco Wolhers, 146 – Centro – CEP 12.980-000 – CNPJ 00.950.072/0001-08
PABX: (11) 4888-9800  – JOANÓPOLIS – Estado de São Paulo.

e-mail:cmjoanopolis@uol.com.br – site: www.camarajoanopolis.sp.gov.br

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Joanópolis.

Moção nº 37/2012

Joani Aparecido da Silva Torres, Vereador em exercício junto

a esta r. Casa Legislativa, usando de suas faculdades regimentais, apresenta, MOÇÃO DE
CONGRATULAÇÕES e APLAUSOS à Secretária Municipal de Educação e Cultura,
Senhora Yolanda Pannunzio da Silva Torres, bem como à todos os professores,
coordenadores e funcionários das escolas municipais e da área da educação de forma
geral, em face da conquista do 3º lugar para Joanópolis no índice do IDEB 2011, entre as

cidades atendidas pela Diretoria de Ensino de Bragança Paulista.

A área da educação do Município de Joanópolis merece todos os

aplausos desta Casa de Leis, tendo em vista o excelente índice alcançado no IDEB 2011, que

fez com que Joanópolis se destacasse entre grandes cidades da nossa região.

Este importante resultado demonstra o empenho e a dedicação

de todos no trabalho com nossos estudantes.

Assim, requer, após discutida, votada e aprovada, seja a presente

Moção encaminhada, mediante ofício, aos homenageados.

Joanópolis, 04 de setembro de 2012.

Joani Apº. da Silva Torres
Vereador